decedat.»

Din caseta de redacţie zilnică a „Tribunei” aflăm că directorul Slavici a lucrat cu redactorul

responsabil Cornel Pop Păcurar, iar în absenţa acestuia cu Pompiliu Piposiu (o scurtă perioadă de

timp, în 1886), ştafeta preluând-o Septimiu Albini, şi din 10/22 sept. 1886, Aurel Popa. Din 1887,

Ioan Slavici şi funcţia de director nu mai apar în această casetă, rămânând funcţia de redactor

responsabil, care s-a predat succesiv: Aurel Popa (nr. 1/1887 - 137), Cornel Pop Păcurar (138-140),

Pompiliu Piposiu (nr.141-185), Aurel Popa (nr. 186-218), Adrian Caşolţanu (nr.